
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 
 

Година XXXVIII 
 

Број 15 
 

21.05.2024. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 

46. 

 
На основу члана 8. став 1. и члана 25. став 1. тачка 12) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

број: 14/22 и 35/24) и члана 45. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број: 14/22), Изборна 
комисија општине Пландиште, на седници одржаној 21.05.2024. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

о утврђивању броја гласачких листића који се штампају за гласање на изборима за одборнике 
Скупштине општине Пландиште, расписаних за 02. јун 2024. године 

 
Члан 1. 

 
Утврђује се да ће се за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Пландиште, расписаних за 02. 

јун 2024. године, штампати 8.541 гласачки листић. 
 

Члан 2. 
 

Број гласачких листића из члана 1. ове Одлуке, једнак је броју бирача утврђених Решењем Министарства 
државне управе и локалне самоуправе, број: 001635812 2024 од 17.05.2024. године. 

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука ће се објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и „Службеном листу општине 

Пландиште“. 
 

 
 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Пландиште 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Број: 013-91/2024-I 
Дана: 21.05.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

 
 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Игор Ђорђевски, дипл.правник с.р. 



Стр -89- СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ Број: 15 21.05.2024. 
  

 

47. 
 

На основу члана 25. став 1. тачка 11) и члана 45. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број: 
14/22 и 35/24), Изборна комисија општине Пландиште, на седници одржаној 21.05.2024. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

о утврђивању облика, изгледа и боје гласачког листића и контролног листа за проверу исправности 
гласачке кутије за изборе за одборнике Скупштине општине Пландиште, расписаних за 02. јун 2024. 

године 
 

Члан 1. 

 
Гласачки листићи за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Пландиште, расписаних за 02. 

јун 2024. године,  штампаће се на папиру А3 формата, беле боје, заштићеног воденим жигом, са грбом општине 
Пландиште. 

Члан 2. 

 
Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије за гласање на изборима за одборнике Скупштине 

општине Пландиште, расписаних за 02. јун 2024. године, штампаће се на папиру А4 формата, плаве боје. 
 

Члан 3. 
 

Гласачки листићи и контролни лист за проверу исправности гласачке кутије, садрже отисак печата Изборне 
комисије општине Пландиште. 

Члан 4. 
 

Текст гласачког листића штампаће се на српском језику, ћириличним писмом, као и на језицима националних 
мањина који су у службеној употреби у општини Пландиште. 

 
Члан 5. 

Изглед гласачког листића утврђен је на Обрасцу СО-22/24. 

Члан 6. 
 

Изглед контролног листа за проверу исправности гласачке кутије, утврђен је на Обрасцу СО-23/24. 
 

Члан 7. 
 

Ова Одлука ће се објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и „Службеном листу општине 
Пландиште“. 

 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Пландиште 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Број: 013-92/2024-I 
Дана: 21.05.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

 
 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Игор Ђорђевски, дипл.правник с.р. 



Стр -90- СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ Број: 15 21.05.2024. 
  

 

48. 
 

На основу члана члана 7. став 2. Закона о локалним изборимам („Службени гласник РС“, број: 14/22 и 35/24) и 
члана 9. Пословника о раду Изборне комисије општине Пландиште („Службени лист општине пландиште“, број: 5/2022), 
Изборна комисија општине Пландиште, на седници одржаној 21.05.2024. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

о накнадама за рад у бирачким одборима за време спровођење избора за одборнике Скупштине 
општине Пландиште, расписаних за 

02. јун 2024. године 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком утврђује се право на накнаду и висина накнаде за председнике и заменике 
председника, чланове и заменике чланова бирачких одбора у сталном и проширеном саставу, за изборе 
са одборнике у Скупштину општине Пландиште, расписаних за 02. јун 2024. године. 

 
Члан 2. 

 
Накнада за рад бирачких одбора из члана 1. ове Одлуке, утврђује се у следећим износима: 
-     За председнике и заменике председника бирачких одбора, у износу од 5.000,00 динара, нето; 
-     За чланове и заменике чланова бирачких одбора, у сталном и проширеном саставу, у износу 

од 3.000,00 динара, нето. 
 

Члан 3. 
 

Право на накнаду из члана 2. oве Одлуке имају председник и чланови бирачких одбора и њихови 
заменици на основу евиденције о њиховој присутности на бирачком месту, која се доставља заједно са 
изборним материјалом након спровођења избора. 

 
Члан 4. 

 
Председници  и  заменици  председника  чланова  бирачких  одбора  имају  право  на  трошкове 

превоза изборног материјала, у зависности од удаљености бирачког места, у износима који ће се утврдити 
посебном Одлуком. 

 
Члан 5. 

 
Ова Одлука ће се објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и „Службеном листу општине 

Пландиште“. 
 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Скупштина Општине 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Број: 013-90/2024-I 
Дана: 21.05.2024.године 
П л а н д и ш т е 

 

 
 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Игор Ђорђевски, дипл.правник с.р. 



Стр -91- СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ Број: 15 21.05.2024. 
  

 

 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
 
 

46. Одлуку о утврђивању броја 
гласачких листића који се штампају 
за гласање на изборима за 
одборнике скупштине општине 
Пландиште, расписаних за 02. јун 
2024. године 

 
 
 
 
 
 

.................................................................................... 

 
 
 
 
 
 

85 

47. Одлуку о утврђивању облика, 
изгледа и боје гласачког листића и 
контролног листа за проверу 
исправности гласачке кутије за 
изборе за одборнике скупштине 
општине Пландиште, расписаних за 
02. јун 2024. године 

 
 
 
 
 
 

 
.................................................................................... 

 
 
 
 
 
 

 
86 

48. Одлуку о накнадама за рад у 
бирачким одборима за време 
спровођење избора за одборнике 
скупштине општине Пландиште, 
расписаних за 02. јун 2024. године 

 

 
 
 
 

.................................................................................... 

 

 
 
 
 

87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Золтан Ковач 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна плаћања: 
- приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 


